
KANDIDATĖS EMILIJOS DRABUŽINSKAITĖS

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO

STUDENTŲ ATSTOVYBĖS (VDU SA)

PREZIDENTĖS PAREIGOMS UŽIMTI

2024 – 2025 M. VEIKLOS GAIRĖS

VDU SA yra savarankiška, nepolitinė, pelno nesiekianti organizacija, vienintelė

atstovaujanti visiems VDU studentams. Kandidatuodama į šias pareigas antrus metus iš eilės

tikiu, jog esu aiškiai susipažinusi su VDU studentų poreikiais ir dabartine situacija bei tai,

kokį vaidmenį aukštosios mokyklos sistemoje turi VDU Studentų atstovybės prezidentas.

Žvelgdama į praėjusių metų veiklos rezultatus ir dabartinę veiklos kryptį, išsikėliau šias

pagrindines veiklos kryptis ir jų uždavinius, kurių noriu siekti ateinančiais metais, taip

užtikrinant kokybišką ir nuoseklų atstovavimą VDU studentams.

Studijų kokybės ir socialinės aplinkos gerinimas:

● Dirbtinis intelektas (toliau - DI) aukštosios mokyklos kontekste. Atsiradę nauji DI

įrankiai aukštojo mokslo sistemoje sukėlė daug iššūkių visai akademinei

bendruomenei. Šiais metais sieksime sėkmingo DI integravimo aukštosios mokyklos

procesuose, užtikrinant akademinės bendruomenės informavimą ir švietimą apie DI

galimybes ir grėsmes aukštojo mokslo kontekste bei įsitraukiant į darbo grupę,

kuriančią DI naudojimo gaires;

● VDU sąvokos „daugiavaikė šeima” keitimas. Norint suvienodinti Lietuvos

Respublikoje ir VDU galiojančius daugiavaikės šeimos reguliavimus, sieksime, jog

daugiavaikės šeimos sąvoka VDU būtų pakeista ją apibrėžiant kaip šeimas, kurios

augina 3 ir daugiau vaikų;

● Skatinamųjų sąlygų gerinimas. Užtikrinsime, jog būtų peržiūrimos dabartinės VDU

skatinamųjų stipendijų skyrimo sąlygos bei sieksime, jog jos būtų gerinamos

atsižvelgiant į stipendijas gaunančių studentų kiekį bei stipendijos dydį;

● Įsitraukimas į studentų nubyrėjimo valdymą. Sieksime aktyviai bendradarbiauti su

Universitetu vykdant studentų nubyrėjimo stebėjimą bei užtikrinti, jog studentams

būtų suteikiama visa reikiama pagalba prieš nusprendžiant palikti aukštąją mokyklą;



● Ryšio su trečiosios studijų pakopos studentais stiprinimas. Stiprinant ryšį su

trečiosios pakopos studijų studentais, sieksime reguliarių susitikimų bei nuolatinio

studentų įtraukimo į sprendimų priėmimą šios studijų pakopos tematikomis;

● Susitikimai su universiteto akademinių padalinių atstovais. Siekiant užtikrinti, jog

būtų suvienodinta studentams suteikiama akademinė ir neakademinė pagalba, svarbu

organizuoti susitikimus su universiteto akademinių padalinių atstovais: įsigilinti į

dažniausiai užduodamus klausimus, problematikas, studentų poreikius bei remiantis

atsakymais kryptingai formuoti savivaldos veiklą;

Studentų atstovų sistemos tobulinimas, siekiant efektyvaus jų įveiklinimo į

Universiteto organus:

● Studentų atstovų aktyvumo stebėsenos įrankio tobulinimas. Atsižvelgiant į patirtį

stebint studentų atstovų aktyvumą atstovavimo sistemoje, užtikrinsime, jog studentų

atstovų stebėjimo įrankis būtų tobulinamas atsižvelgiant į skaidrumą ir efektyvumą

studentų atstovų atžvilgiu;

Bendruomenės ir savivaldos stiprinimas:

● Tvarių sprendimų įgyvendinimas savivaldos kontekste. Sieksime, kad būtų sukurta

tvarios organizacijos strategija įvertinus dabartinį savivaldos tvarumo indeksą bei

atsižvelgiant į esminius rodiklius, tokius kaip: socialinį, aplinkosauginį, ekonominį;

● Susitikimų su studentais aktualiais klausimais organizavimas. Bendradarbiaujant

su VDU Studijų ir Studentų reikalų departamentais organizuoti susitikimus

aktualiomis aukštojoje mokykloje klausimais, siekiant išsiaiškinti studentų nuomonę;

● Švietimas aktualiomis aukštojo mokslo tematikomis pasitelkiant kultūrinę

veiklą. Siekti, kad savivaldos organizuojama kultūrinė veikla (kasmetinis renginys

„Pavasario festivalis”, pirmakursių stovykla „Subalansuotas fuksas” ir kt.) atlieptų

dabartines aukštojo mokslo aktualijas, taip užtikrinant, jog studentai būtų šviečiami ir

informuojami aktualiomis temomis;

● Sukurtas VDU SA narių integracijos ir išlaikymo planas. Sukurti ir integruoti į

VDU SA veiklą narių integracijos ir išlaikymo planą, kuris prisidės prie sėkmingo

narių integracijos proceso užtikrinant didesnį išlaikytų narių skaičių;



● Sukurta VDU SA strategija. Bendradarbiaudami su VDU SA Nariais, Valdyba,

Revizija ir Alumni, kursime ateinančių metų strategiją, kuri užtikrins organizacijos

efektyvumą, stabilumą ir tęstinumą ilgesnėje perspektyvoje;

Atstovavimas nacionaliniu ir tarptautiniu mastu:

● Tęsti aktyvų įsitraukimą Transform4Europe aljanse. Siekti, jog ir toliau būtų

palaikomas aktyvus įsitraukimas į aljanso Transform4Europe veiklas bei inicijuoti

gerųjų ir blogųjų patirčių dalijimosi susitikimus su aljanso šalių atstovais studentais;

● VDU studentų balso atstovavimas nacionaliniu mastu. Užtikrinti, jog būtų

palaikomas nuoseklus VDU studentų balso atstovavimas Lietuvos studentų sąjungoje

įsitraukiant į aktualius klausimus, kurie turi įtakos studentams.

Tai yra svarbiausios, tačiau ne vienintelės kryptys, su kuriomis ketinu dirbti. Kviečiu

visus VDU studentus susitikti VDU SA organizuojamuose kandidatų į prezidento pareigas

debatuose, kuriuose galėsite užduoti jums rūpimus klausimus bei padiskutuoti svarbiomis

jums bei visai bendruomenei temomis.


